5

Договор об обеспечительном платеже

(договор присоединения)
г. Санкт-Петербург
                                                                                    «______» _______________2024 г.
Акционерное общество «Российский аукционный дом», именуемое
в дальнейшем «Организатор процедуры», в лице заместителя генерального директора Желудковой Ольги Николаевны, действующего на основании Доверенности № Д-002 от 1 января 2024 г., с одной стороны, и претендент на участие в процедуре публичной оферты по продаже единым лотом активов, указанных в разделе 2 настоящего Договора ____________________________________________________ , присоединившийся к настоящему Договору, именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Претендент
на участие в процедуре публичной оферты на электронной торговой площадке АО «Российский аукционный дом», по адресу: http://lot-online.ru, перечисляет денежные средства в размере _____________ (_________________________________________) рубля ___ коп (далее – «Обеспечительный платеж») на расчетный счет Организатора процедуры не позднее чем за 3 календарных дня до даты акцепта публичной оферты (далее – Акцепт) по следующим реквизитам:

Получатель – АО «Российский аукционный дом» (ИНН 7838430413, КПП 783801001):

№ 40702810855230001547 в Северо-Западном банке Российской Федерации, ПАО Сбербанк, г. Санкт-Петербург, к/с 30101810500000000653, БИК 044030653.

В случае если Претендент является нерезидентом Российской Федерации, Претендент перечисляет Организатору процедуры единым платежом сумму Обеспечительного платежа и комиссии за осуществление валютного контроля, взимаемой кредитной организацией (далее – Комиссия).

Размер Комиссии составляет:

- в случае если сумма Обеспечительного платежа не превышает 40 000 000 рублей (включительно) – 0,25 % указанной суммы Обеспечительного платежа;

- в случае если сумма Обеспечительного платежа превышает
40 000 000 рублей – 1 666 долларов США по курсу Центрального банка Российской Федерации на день перечисления.

1.2. Сумма Обеспечительного платежа уплачивается Претендентом (непосредственно стороной по настоящему Договору) для участия в процедуре публичной оферты по приобретению лота на предложенных условиях, а также в обеспечение обязательства Претендента по оплате за отказ Претендента от заключения договора уступки прав требования после получения государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов» (далее – ГК «АСВ») акцепта публичной оферты и в обеспечение исполнения денежных обязательств (в том числе будущих) Претендента
по договору об уступке прав требований ГК «АСВ».
При заключении договора уступки прав требования сумма внесенного Обеспечительного платежа засчитывается в счет исполнения обязательств по оплате стоимости прав требования.

Порядок внесения, использования и возврата суммы Обеспечительного платежа определяется в соответствии со статьями 381.1–381.2 Гражданского кодекса Российской Федерации (далее – ГК РФ), настоящим Договором, условиями информационного сообщения о проведении публичной оферты, условиями публичной оферты ГК «АСВ» о заключении договора уступки прав требования
и условиями договора уступки прав требований с ГК «АСВ», размещенных на ЭТП https://lot-online.ru/ в разделе «Карточка лота».
Сумма Обеспечительного платежа не является задатком или невозвратным авансом (как это трактуется статьями 380, 381 ГК РФ), а, следовательно, положения законодательства, регулирующие положения о задатке или авансе не подлежат применению к отношениям сторон, связанным с внесением, использованием и возвратом Обеспечительного платежа.

2. Описание Лота
Предметом публичной оферты в составе единого лота (далее – Лот) являются:

Принадлежащие ГК «АСВ» на основании соглашения об отступном от 20 июля 2022 г. № 2022-0395/8 с Обществом с ограниченной ответственностью «РЕГНУМ БАНК» и основанные на кредитном договоре от 1 апреля 2014 г. № 3/14-Ф/М права требования к Темирязову Олегу Филипповичу (далее соответственно – Права требования, Должник) в размере 12 008 180,92 руб.
3. Порядок перечисления Обеспечительного платежа
3.1. Обеспечительный платеж должен поступить на счет Организатора процедуры не позднее чем за 3 календарных дня до даты Акцепта публичной оферты. Документом, подтверждающим поступление Обеспечительного платежа на счет Организатора процедуры, является выписка со счета Организатора процедуры.
3.2. Настоящий Договор подписывается Претендентом электронной подписью Претендента.
3.3. В платежном документе в графе «назначение платежа» должна содержаться ссылка на номер кода Лота (присвоенный электронной площадкой РАД-хххххх).
3.4. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

3.5. Исполнение обязанности Претендента по внесению суммы Обеспечительного платежа третьими лицами не допускается.

4. Порядок возврата Обеспечительного платежа
4.1. Организатор процедуры возвращает ранее перечисленную сумму Обеспечительного платежа в следующих случаях и в сроки:

4.1.1. В случае отказа ГК «АСВ» от заключения договора уступки прав требования с претендентом, представившим Акцепт публичной оферты, не соответствующий ее требованиям – в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения Организатором процедуры от ГК «АСВ» соответствующего уведомления об отказе от заключения договора уступки прав требований;

4.1.2. Претендентам, чей Акцепт публичной оферты будет зарегистрирован позднее Акцепта победителя публичной оферты – в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня принятия решения
об определении победителя публичной оферты (составления протокола);

4.1.3. Если ГК «АСВ» отменила проведение публичной оферты – в течение 7 (семи) рабочих дней с момента получения Организатором процедуры соответствующего уведомления ГК «АСВ»;

4.1.4. В случае возврата Организатором процедуры Обеспечительного платежа Претенденту, возврат производится путем безналичного перечисления суммы Обеспечительного платежа со счета Организатора процедуры на счет Претендента, указанный в реквизитах настоящего Договора. При отсутствии реквизитов в Договоре Организатор процедуры направляет сумму Обеспечительного платежа по реквизитам, указанным Претендентом в соответствующем платежном поручении.

4.2. В случае заключения договора уступки прав требования между ГК «АСВ» и Претендентом, сумма внесенного таким Претендентом обеспечительного платежа подлежит перечислению Организатором процедуры ГК «АСВ».

4.3. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров.
4.4. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде или в суде общей юрисдикции в соответствии с их компетенцией по месту нахождения Организатора процедуры.

4.5. Фактом перечисления Обеспечительного платежа Организатору процедуры Претендент подтверждает согласие со всеми правилами и условиями проведения публичной оферты и условиями настоящего Договора.
4.6. В случае если Претендент является нерезидентом Российской Федерации, положения настоящего Договора подлежат применению с учетом особенностей, установленных положениями подпункта 1.1 Договора.

5. Реквизиты сторон:
	ОРГАНИЗАТОР ПРОЦЕДУРЫ:

Акционерное общество «Российский аукционный дом».

Юридический адрес (место нахождения): 190000, Санкт-Петербург, пер. Гривцова, дом 5, лит. В

Почтовый адрес: 190000, Санкт-Петербург, пер. Гривцова, дом 5, лит. В.
ОГРН 1097847233351

ИНН 7838430413;
КПП 783801001;

№ 40702810855230001547
в Северо-Западном банке Сбербанка России РФ
ПАО Сбербанк

г. Санкт-Петербург,

к/с № 30101810500000000653,

БИК 044030653.

Телефон +7 (812) 777-57-57

ПРЕТЕНДЕНТ:

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

ОТ ОРГАНИЗАТОРА ПРОЦЕДУРЫ

 ОТ ПРЕТЕНДЕНТА

_____________________/ ____________/                    ________________________/_________
[image: image1][image: image2.png]

[image: image1][image: image2.png]